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محمد آشــوری تازیانی استاندار هرمزگان، در دیدار 
صمیمانه با جمعی از دانشجویان دانشگاه امام صادق 
)ع(، با اشاره به جایگاه ویژه این استان در اقتصاد کشور، 
نقش محوری دانشــجویان را در توسعه و پیشرفت 

استان و کشور، حیاتی برشمرد.
وی با تاکید بر اهمیت پژوهش های مبتنی بر اقتصاد دریا 
محور، از دانشجویان خواست تا با ورود جدی به این 
حوزه، راهکارهای عملی برای بهره برداری حداکثری 

از ظرفیت های عظیم هرمزگان ارائه دهند.
اســتاندار هرمزگان با اشاره به پتانسیل های اقتصادی 
منحصر به فرد این اســتان، اظهار داشــت: هرمزگان 
با دارا بودن طولانی ترین مرز آبی کشــور و موقعیت 
استراتژیک در قلب اقتصاد ایران، دو سوم پهنه ساحلی 
مکران، ۱۴ جزیره خلیج فارس، ۵ منطقه ویژه اقتصادی 
و زیرساخت های عظیم صنعتی نظیر پالایشگاه های 
نفت و بنادر بزرگ، ظرفیت بی بدیلی برای تبدیل شدن 

به قطب اقتصاد دریا محور کشور را دارد.
آشــوری تازیانی با بیان اینکه هرمزگان می تواند سر 
منشــأ تحول در حوزه اقتصاد دریا محور باشد، افزود: 
دانشــجویان با هــوش، ذکاوت، دانش و کنجکاوی 
خود می توانند مســائل کشــور را حل کرده و برای 
توسعه راهکار ارائه دهند، ورود دانشجویان به مباحث 
پژوهشــی و ارائه راهکارهای نوآورانه در این حوزه، 
می تواند نقش تعیین کننده ای در پیشــرفت و توسعه 

استان داشته باشد.
وی در ادامــه بر لزوم بازدید دانشــجویان از صنایع و 
بنگاه های اقتصادی بزرگ هرمزگان تاکید کرد و گفت: 
بازدید میدانی از صنایع، ضمن آشنایی دانشجویان با 
ظرفیت های اقتصادی اســتان، باعث افزایش روحیه 
خودباوری در آنان شــده و انگیزه آنان را برای تداوم و 

بهبود عملکرد بیشتر می کند.
اســتاندار هرمزگان با اشاره به تنوع قومی و مذهبی در 

استان، بر حفظ همگرایی و انسجام اجتماعی تاکید کرد 
و افزود: هرمزگان رنگین کمانی از اقوام و فرهنگ های 
گوناگون اســت حفظ این تنوع و تلاش برای ایجاد 
حس تعلق و همبستگی بین اقوام مختلف، از اهمیت 

بسزایی برخوردار است.
آشوری تازیانی با بیان اینکه توسعه اقتصاد دریا محور، 
نیازمند نگاهی جامع و چند بعدی است، خاطرنشان 
کرد: در کنار پژوهش های علمی و توسعه زیرساخت ها، 
باید به مسائل حقوقی، دیپلماسی و حفظ محیط زیست 
نیز توجه ویژه داشت این موضوعات در کنار توسعه 
اقتصادی، برای پایداری و پیشرفت همه جانبه استان 

حیاتی هستند.
اســتاندار هرمــزگان در پایــان بر ضــرورت انجام 
پژوهش هــای علمی پایه در حوزه اقتصاد دریا محور 
تاکید کرد و افزود: هرمزگان فرصت های بسیاری برای 
پیشــرفت و توســعه دارد و ما با همدلی و همفکری 
می توانیم از این فرصت ها به بهترین نحو استفاده کنیم.
رفع چالش های بهداشت و درمان نیازمند تدبیر و 

تعامل است
محمد آشــوری تازیانی، استاندار هرمزگان همچنین 
به همراه جمعی از مدیران حوزه بهداشــت و درمان، 
تامین اجتماعی و بیمه سلامت استان در ساختمان سامد 
حضور یافت و به صورت مستقیم به تماس های تلفنی 

مردم پاسخ داد. 
هدف از این اقدام، بررسی دقیق دغدغه ها و مشکلات 
شهروندان در زمینه مسائل مرتبط با بهداشت و درمان، 

تامین اجتماعی و خدمات بیمه ای بود.
در این برنامه که در راســتای اجرای نظام نامه مدیریت 
ارتباطات مردمی و تحقق حقوق شهروندی صورت 
گرفت، اســتاندار هرمزگان به ۲۸ مورد از تماس های 
تلفنی هم استانی ها پاســخ داد و ضمن استماع دقیق 
مسائل مطرح شده، دستورات لازم را به مدیران حاضر 

در مرکز سامد جهت پیگیری فوری صادر کرد.
آشوری تازیانی بااشاره معطل ماندن برخی از مسائل 
مهم و اولویت دار در این حوزه، افزود: حل این مسائل 
نیازمنــد طراحی یک مدل و الگــوی کارآمد جهت 
ســرعت بخشیدن به فرآیند تامین منابع مالی و تعامل 

سازنده بین دستگاه های ذی ربط است.
اســتاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم همفکری و تعامل 
برای حل چالش های موجود، اظهار داشت: نباید مردم 
به دلیل تاخیــر در پرداخت های بیمه ای یا اختلافات 
اداری دچار مشــکل شــوند برای برون رفت از این 
وضعیت، نیازمند یک رویکرد جامع نگر، تعامل سازنده 
و تدبیر مسئولانه هستیم باید با همفکری و همکاری، 
فرآیندهای موجود را اصلاح و سرعت خدمات رسانی 
را افزایــش دهیم. آشــوری تازیانی همچنین بر لزوم 
پیگیری جدی این موضوعات در ســطوح ملی تاکید 
کــرد و گفــت: در صورت نیاز، با وزیر بهداشــت و 
سایر مسئولان ارشد سازمان های بیمه گر نیز مذاکره و 
پیگیری خواهیم کرد تا با ایجاد گشایش در این حوزه، 

زمینه ارائه خدمات بهتر به مردم فراهم شود.
وی بر تلاش در مســیر حل مسائل اولویت دار حوزه 
ســلامت را گامی مهم در جهــت افزایش رضایت 
شهروندان دانست و در پایان با اشاره به اهمیت ایجاد 
یک ســازوکار مســتمر برای گفتگو و مسئله یابی در 
حوزه بهداشت و درمان، افزود: باید با رویکردی علمی 
و دقیق به شناسایی ریشه ای مشکلات پرداخته و با اتخاذ 
راهکارهای کارآمد، زمینه بهبود و ارتقای خدمات این 
حوزه را فراهم سازیم هدف نهایی، رسیدن به نقطه ای 
مطلوب و متعادل است که در آن، شهروندان از خدمات 
بهداشتی و درمانی با کیفیت و مناسب برخوردار شوند.

این برنامه با هماهنگی دفتر بازرسی استانداری هرمزگان 
انجام شــد و در راستای نظام نامه مدیریت ارتباطات 
مردمی و تحقق مصادیق حقوق شــهروندی و ایجاد 
فرصت برابر برای همه اقشار جامعه در ارتباط مستقیم 

تلفنی با استاندار برنامه ریزی شده بود.

استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
گفت: دانشجویان با هوش، ذکاوت، دانش و 
کنجکاوی خود می توانند مسائل کشور را 
حل کرده و برای توسعه راهکار ارائه دهند. 
استاندار هرمزگان همچنین  در پاسخگویی 
مستقیم به دغدغه های مردم در سامانه سامد، 
ضمن تاکید بر اهمیت حوزه بهداشــت و 
درمان، خواستار رفع موانع موجود با تعامل، 

تدبیر و طراحی سازوکارهای مناسب شد.

باید از ظرفیت دانشجویان برای مشارکت در حل 
مسائل کشور به خوبی استفاده شود

اقتصاد کیش -   مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: با شروع عملیات اجرایی 
بندر جدید لنگه این منطقه در آستانه تبدیل شدن به یک قطب مهم تجارت دریایی در 

منطقه قرار گرفته است.
مرتضی سالاری در نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی شهرستان بندرلنگه اظهار 
کرد: بندر مروارید، در زمینی به مساحت ۳۱۹ هکتار و حوضچه ای به مساحت ۴۰۰ 

هکتار، در ۳۰ کیلومتری غرب بندر فعلی لنگه احداث می شود.
وی با بیان اینکه این بندر قابلیت پهلوگیری کشتی های اقیانوس پیما با ظرفیت بارگیری 
۵۰ هزار تن دارد، گفت: بندر مروارید با توانایی پذیرش کشتی هایی با طول بیش از 
۲۳۰ متر و آبخور ۱۲.۵ متر، نقش مهمی در افزایش ظرفیت حمل دریایی منطقه ایفای 

نقش می کند.
مدیــر بنــادر و دریانوردی غرب هرمزگان آغاز عملیات اجرایی این طرح مهم در دو 
مرحله برنامه ریزی شده که شامل عملیات خشکی و پسکرانه در دهه مبارک فجر و 

عملیات دریایی آن در تیرماه سال آینده آینده است.
ســالاری ابراز امیدواری کرد؛ در مرحله نخست، بندر جدید لنگه )بندر مروارید( به 
تقاضای بیش از ۹ میلیون تن حمل ونقل دریایی پاســخ داده می شــود و زمینه تحول 

اقتصادی و توسعه دریامحور در منطقه فراهم خواهد شد.
گفتنی اســت؛ در این نشست سه ساعته اهداف طرح احداث بندر جدید لنگه )بندر 
مرواریــد( به عنوان یک طرح راهبردی مورد بررســی قرار گرفت و ابعاد اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و بین المللی آن توسط مدیریت بنادر غرب استان هرمزگان تشریح 

شد.
فعالان اقتصادی و نخبگان حاضر در این نشست نیز دغدغه های و ایده های خود را در 

اجرایی شدن این طرح راهبردی در غرب استان هرمزگان مطرح کردند.
مدیر بنادر غرب استان هرمزگان نیز بر ارتباط مستمر با ذینفعان در این طرح راهبری 
تاکید کرد و خواستار تداوم این گونه نشست ها و تشکیل اتاق فکر مردمی بنادر غرب 

استان هرمزگان شد.

تبدیل »بندرلنگه« به قطب تجارت دریایی  
با آغاز عملیات خشکی بندر »مروارید«

 در دهه فجر

 

اقتصاد کیش -      پروژه های نیمه تمام، زخم کهنه ای 
بر پیکر توسعه هرمزگان است که همچنان باز مانده و 
آمارهای متناقض از تعداد آن ها، چالش های مدیریت 
و برنامه ریزی را نمایان تر می کند. در حالی که تکمیل 
۱۳۳۶ پروژه نیمه تمام استان به تغییر شیوه های تأمین 
مالــی نیــاز دارد، تفاوت آمارها و نبود شــفافیت در 
وضعیت این طرح ها، روند توسعه را با ابهامات جدی 

مواجه کرده است.
نشســت اخیر شــورای برنامه ریزی و توسعه استان 
هرمزگان بار دیگر یکی از چالش های جدی توسعه 
اســتان، یعنی پروژه های نیمه تمــام را به مرکز توجه 
بازگرداند. محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان، 
در این نشســت اعلام کرد که در حال حاضر ۱۳۳۶ 

پروژه نیمه تمام در استان وجود دارد.
وی تأکید کرد: “برای تکمیل این پروژه ها باید شیوه های 
تأمین مالی تغییر کند. شورای برنامه ریزی، مسئولیت 
هدایت توسعه و پیشرفت استان را به صورت منطقی و 
کارشناسی بر عهده دارد و باید با ارزیابی های دقیق در 

این مسیر گام بردارد.”
این مشکل تنها مختص هرمزگان نیست. سید حمید 
پورمحمدی، معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه، پیش تر در اظهاراتی گفته بود که بیش 
از ۵۱ هزار طرح عمرانی نیمه تمام در کشور وجود دارد.

وی تصریح کرد: “تکمیل این پروژه ها به ۴۰۰ میلیون 
میلیــارد تومان اعتبار نیاز دارد. با توجه به محدودیت 
منابع بودجه، اولویت اختصاص اعتبارات عمرانی به 
پروژه هایی با پیشرفت فیزیکی ۷۰ تا ۸۰ درصد تعلق 

می گیرد.”
با وجود اهمیــت این موضوع، همچنان چالش های 
جدی در ارائه آمار دقیق و شفاف از تعداد و وضعیت 

پروژه های نیمه تمام استان هرمزگان وجود دارد.
ابهامات آماری؛ تفاوت در ارقام و واقعیت ها

یکی از مشــکلات کلیــدی در مدیریت پروژه های 
نیمه تمام استان، تناقض در آمارهای ارائه شده توسط 
مســئولان مختلف اســت. برای مثال، در فروردین 

۱۴۰۱، مهدی دوستی، استاندار وقت هرمزگان، تعداد 
پروژه های نیمه تمام استان را ۳۶۰۰ طرح اعلام کرد. اما 
تنها یک سال بعد، در فروردین ۱۴۰۲، وی تعداد این 
پروژه هــا را ۲۰۲۰ طرح ذکر کرد. این اختلاف ۱۵۸۰ 

پروژه ای در آمار، سؤال های بسیاری را برانگیخت.
در خرداد ۱۴۰۳ نیز اعلام شد که از مهر ۱۴۰۰ تاکنون، 
۱۳۸۰ پروژه نیمه تمام تکمیل شده است. با این حال، 
بر اساس آمار استاندار فعلی، ۱۳۳۶ پروژه نیمه تمام در 
استان وجود دارد. این تناقض ها، پرسش های جدی 
درباره سرنوشــت ۸۸۴ پــروژه دیگر به وجود آورده 

است که مشخص نیست در چه وضعیتی قرار دارند.
دلایل رکود پروژه ها؛ چرا گره باز نمی شود؟

رکود پروژه های نیمه تمام دلایل متعددی دارد که برخی 
از مهم ترین آن ها عبارت اند از:

کمبــود منابع مالی: برای تکمیل پروژه های نیمه تمام 
استان هرمزگان، حدود ۲۲ هزار میلیارد تومان اعتبار 

نیاز است.
عدم توجیــه اقتصادی برخی پروژه ها: بســیاری از 
طرح ها بدون مطالعات کارشناسی مناسب کلنگ زنی 
شــده اند و پس از اجرا، مشــخص شده که بهره وری 

لازم را ندارند.
اولویت گــذاری نادرســت: بخشــی از پروژه های 
نیمه تمام، به دلیل نبود راهبرد شفاف در اولویت بندی، 

به طور ناتمام رها شده اند.
ایــن تناقض ها و ناکارآمدی هــا در ارائه آمار دقیق و 
مدیریت پروژه ها، نگرانی هایــی جدی ایجاد کرده 
است. در جهانی که تکنولوژی و اطلاعات به سرعت در 
حال پیشرفت است، نبود یک پایگاه داده جامع و دقیق 
برای مدیریت پروژه های عمرانی جای تأمل دارد. این 
مسئله تنها یک معضل مدیریتی نیست، بلکه ضربه ای 

به اعتماد عمومی و همچنین منابع مالی کشور است.
دولت سیزدهم که شعار شفافیت و برنامه ریزی اصولی 
را سرلوحه کار خود قرار داده، باید با راهبردی مشخص 
و دقیق، این معضل بــزرگ را حل کند. برنامه ریزی 
منسجم، تخصیص منابع به پروژه های اولویت دار و 
توجه به نیازهای واقعی استان می تواند به این زخم کهنه 
مرهمی باشد. از سوی دیگر، انتظار می رود که شفافیت 
در ارائه آمار و اطلاعات، به عنوان یکی از اصول اساسی 
مدیریت، جدی گرفته شود تا مسیر توسعه و پیشرفت 

استان هموارتر گردد.

زخم کهنه پروژه های نیمه تمام در هرمزگان؛ 
گرهی که همچنان باز نشده است!

اقتصاد کیش -     مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از جابه جایی بیش از ۶۵۲ 
هزار مسافر دریایی، گردشگران داخلی و بین المللی و تردد نزدیک به ۳۰ هزار فروند 

شناور در ۱۰ ماهه امسال خبرداد.
مرتضی سالاری اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه سال جاری، ۶۵۲ هزار 
و ۲۶۵ مســافر دریایی، گردشگران داخلی و بین المللی در بنادر غرب استان جابه جا 
شده اند که ۶۶۶ هزار و ۴۲۲ نفر سفر آن ها مربوط به مسیرهای دریایی داخلی بوده است.
وی مســیرهای داخلی دریایی بنادر غرب را از لنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، 
ابوموسی و سایر جزایر خلیج فارس عنوان کرد و ادامه داد: در این مدت نیز ۱۲ هزار و 

۹۰۲ نفر مسافر به مقصد بنادر کشور امارات متحده عربی رفت وآمد کردند.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، تعداد تردد شناورها در بنادر غرب استان در 

این بازه زمانی را نیز ۲۹ هزار و ۹۳۵ فروند اعلام کرد.
به گفته سالاری؛ از این میزان تردد، چهار هزار و ۴۶۸ فروند شناور با افزایش بیش از 
۱۰۰ درصدی بالای هزار تن و ۲۰ هزار و ۴۶۷ فروند شناور زیر هزار تن بوده که این 

آمار به خوبی بیانگر رونق و پویایی ترافیک دریایی در این منطقه است.
وی اضافه کرد: مرکز جســتجو و نجات دریایی )MRCC( بنادر غرب هرمزگان در 
راستای وظایف حاکمیتی و حفظ ایمنی دریانوردی در این مدت با دریافت ۳۵ پیام 
اولیه و ۱۶۱ عملیات جستجو و نجات، موفق به نجات جان ۶۷ نفر در آب های حوزه 

استحفاظی خود شده است.
مدیر بنادر غرب هرمزگان خاطرنشان کرد: هموطنان قبل از اقدام به سفر با تلفن گویای 
۰۷۶۴۵۷۷ تماس گرفته و با ارسال عدد ۱ و ۲ به سامانه پیامکی ۵۰۰۰۴۰۰۱۹۸۳۶۹۲ 
از شرایط جوی دریایی و زمان حرکت شناورها مطلع شوند و در صورت بروز هرگونه 
سوانح دریایی و یا با سامانه ۲۴ ساعته ۱۵۵۰ تماس و یا از طریق کانال اضطرار دریایی 

۱۶vhf ارتباط رادیویی درخواست کمک کنند.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

تردد بیش از ۶۵۲ هزار مسافر دریایی 
در بنادر غرب هرمزگان ثبت شد

اقتصاد کیش -     فرماندار شهرســتان قشــم بر شتاب بخشی اجرای طرح هادی در 
روستاها به ویژه در روستاهای محروم شهرستان تاکید کرد.

محمد حسینی در نشستی با مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان و معاونت 
این نهاد که با حضور بخشداران بخش شهاب، حرا و مرکزی، روسای شورای بخش ها 
و رئیس شورای شهرستان قشم و مدیر بنیاد مسکن و جمعی از دهیاران این شهرستان 
برگزار شد، اظهار داشت: آبادانی و بهسازی محیط روستاها خواسته به حق روستاییان 

است و ما باید برای تحقق آن تلاش کنیم.
وی بر تسریع در اجرای طرح های عمران روستاهای قشم تاکید کرد و گفت: هر چه 
سطح زندگی و بهره مندی مردم در روستاها ارتقا پیدا کند از مهاجرت آنها به شهرها 

جلوگیری می  شود.
فرماندار شهرســتان قشــم با بیان اینکه گاهی برای الحاق اراضی برای توسعه روستا 
مشــکلاتی وجود دارد که در این زمینه دستگاه های اجرایی باید بنیاد مسکن را یاری 
کنند، گفت: در صورت لزوم باید بازنگری طرح هادی روستاها با هدف رفع محرومیت، 
فراهم  کردن زمینه توســعه و شتاب بخشی به بهسازی این سکونتگاه ها از سوی بنیاد 

مسکن انجام شود.
محمدحسینی تاکید کرد: عمران و آبادانی روستاها برای رونق تولید، اولویت اساسی 
دولت اســت و ارائه ســند تک برگی مسکن و اراضی روستایی نیز از دیگر خدمات 
نظام اسلامی به روستانشینان است و ما از روستانشینان و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خواستاریم در این راستا همکاری کنند تا فرایند صدور اسناد مالکیت با شتاب انجام 

بگیرد.
وی با بیان اینکه باید به سرانه های مختلف از جمله ورزشی و فرهنگی روستاها توجه 
بیشتری شود، بیان کرد: برای پیشرفت روستاها باید بخشداری ها و دهیاری ها به این 

موضوع توجه بیشتری داشته باشند.
فرماندار شهرستان قشم در این نشست واگذاری زمین به روستاییان را نیز مورد اشاره 
قرار داد و گفت: امیدوارم با تعامل همه دستگاه های مسئول شاهد اجرای هر چه بهتر 

طرح نهضت مسکن جوانان در مناطق روستایی قشم باشیم.
 محمدحسینی افزود: در روزهای آینده خبرهای خوبی در خصوص واگذاری زمین 

به روستاییان اعلام خواهد شد.

 

تاکید فرماندار قشم بر شتاب بخشی
 اجرای طرح هادی در روستاها

اقتصاد کیش -     رئیس اداره بنادر و دریانوردی جاســک گفت: به منظور تســهیل 
فعالیت های بندری در بندر جاسک، محوطه های عملیاتی این بندر بهسازی و آسفالت 

می شود.
 محمد امین امانی رئیس اداره بنادر و دریانوردی جاسک در این خصوص اظهار کرد: 
بهسازی و آسفالت محوطه های عملیاتی بندر جاسک لازمه افزایش سرعت و دقت در 

فعالیت های این بندر است.
وی با اشاره به اینکه این اقدام در دستور کار قرار گرفته است، افزود: در حال حاضر کار 
نقشه برداری به وسیله پهپاد و نقشه برداری زمینی به منظور اجرای بهسازی محوطه ها 

توسط شرکت مشاور آغاز شده است.
رئیس اداره بنادر و دریانوردی جاسک اضافه کرد: با اتمام مطالعات ترمیم آسفالت بندر 

جاسک، عملیات اجرایی آسفالت نیز دنبال می شود.
امانی خاطرنشــان کرد: بهســازی محوطه های بندر جاسک زیر نظر معاونت فنی و 

مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان در حال انجام است.
وی همچنین عنوان کرد: به منظور انجام تصویربرداری هوایی از بندر جاسک، هماهنگی 

لازم با ارگان های نظامی همجوار نیز، صورت گرفته است.
امانی یکی دیگر از اهداف انجام این اقدامات را، ارتقای سطح رضایت مندی ذی نفعان 
بندر ازجمله صاحبان کالا، تجار و… عنوان کرد و گفت: بندر جاســک به عنوان یکی 
از بنــادر مهم منطقه مکران، با قرارگیــری در نزدیک ترین فاصله به عمان، در صدد 

ظرفیت سازی و جذب حداکثری است.
رئیس اداره بنادر و دریانوردی جاسک اضافه کرد: بندر جاسک طی سال گذشته موفق 
شده با ثبت ۳۸۰ هزار تن، ۳۲ درصد بیشتر از ظرفیت اسمی خود که ۲۵۰ هزار تن بوده 

را، بشکند و از این نظر رتبه نخست را در میان بنادر کشور به دست آورد.

رئیس اداره بنادر و دریانوردی جاسک خبر داد:

بهسازی و آسفالت محوطه های عملیاتی 
بندر جاسک انجام می شود

اقتصاد کیش -   مجری طرح نیروگاه های خصوصی شرکت برق حرارتی با اشاره به 
اینکه واحد بخار ۱۶۰ مگاواتی نیروگاه قشم غدیر برای پیک تابستان سال آینده وارد 
مدار می شود، گفت: با اجرای این طرح سالانه بالغ بر ۲۶۰ میلیون مترمکعب در مصرف 

سوخت صرفه جویی خواهد شد.
روح اله اسپنانی با اعلام این خبر، افزود: نیروگاه قشم غدیر دارای دو واحد گازی کلاس 
E ســاخت داخل هر یک به ظرفیت ۱۷۰ مگاوات و یک واحد بخار به ظرفیت ۱۶۰ 
مگاوات است که واحدهای گازی این مجموعه در سال ۹۹ به شبکه برق کشور متصل 

و در حال تولید انرژی و کمک به شبکه برق کشور هستند.
وی با بیان اینکه پروژه ســاخت واحد بخار نیروگاه با پیشرفت ۸۰ درصدی در حال 
اجراســت، ادامه داد: تامین بخشی از تقاضای شبکه سراسری، بهبود پایداری شبکه 
بــرق در مناطق جنوبی و مرکزی، افزایش متوســط راندمــان نیروگاه های حرارتی 
کشور، صرفه جویی در سوخت مصرفی، انتقال دانش فنی و ساخت داخل تجهیزات 
نیروگاه های سیکل ترکیبی راندمان بالا، اشتغال زایی و استفاده از قابلیت پیمانکاران و 

مشاوران داخلی از جمله اهداف اجرای این پروژه است.
اسپنانی با تاکید بر اینکه در حال حاضر ۴۸۱ نفر به صورت سه شیفت در پروژه احداث 
بخش بخار نیروگاه مشغول به کار هستند، عنوان کرد: نیروگاه قشم غدیر نخستین واحد 
تولید برق حرارتی استان هرمزگان بوده که بخش بخار آن در حال احداث است و با 

تکمیل این پروژه راندمان نیروگاه به حدود ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت.

مجری طرح نیروگاه های خصوصی شرکت برق حرارتی:

واحد بخار نیروگاه قشم برای پیک 
1404 وارد مدار می شود

اقتصاد کیش -    مشاور وزیر نیرو در امور ایثارگران در بازدید از نیروگاه بندرعباس 
در جریان آخرین وضعیت تعمیرات و افزایش آمادگی واحدهای این مجموعه برای 
تامین برق پیک تابستان سال آینده قرار گرفت و برنامه ریزی برای تولید حداکثری را 

مدون و منسجم عنوان کرد.
محمد شهرابی فراهانی در سفر به استان هرمزگان، باحضور در میز خدمت مستقر در 
شرکت آب منطقه ای استان، از نزدیک در مورد مباحث مرتبط با ایثارگران و خانواده های 
آنان در صنعت آب و برق، به بحث و گفتگو پرداخت و در جریان مشکلات آنان قرار 
گرفت. مشاور وزیر نیرو در امور ایثارگران اظهار کرد: با حضور مشاوران ایثارگران در 
هرمزگان سبب می شود بخشی از مشکلات این قشر از صنعت و آب و برق هرمزگان 
رفع شود و میز خدمت در قالب نهضت پاسخگویی و حضور چهره به چهره با ایثارگران 

و دیدار با خانواده شهدا در قالب طرح سپاس بخشی از برنامه های این سفر است.
محمد شهرابی فراهانی در بازدید از نیروگاه بندرعباس از تلاش ایثارگرانه متخصصان و 
کارکنان این نیروگاه در پیشبرد روند تعمیرات واحدها در این واحد نیروگاهی قدردانی 

و خدمات رسانی صحیح و جانانه آن را ستایش کرد.

شهرابی فراهانی مشاور وزیر نیرو خبر داد:

برنامه ریزی تولید حداکثری در پیک 
تابستان 1404 توسط نیروگاه بندرعباس


